
Optická 
zásuvka

Inovace optických sítí

8686

R
o
z
v
á
d
ě
č
e

z
á
s
u
v
k
y



Strana 2

Účastnická optická zásuvka 8686

 Zásuvka umožňuje uložení rezerv optických vláken a obsahuje vnitřní vyjímatelný díl pro uložení dvou 
svarů ve smrštitelné ochraně nebo mechanických spojů. Vnitřní vyjímatelný díl pro uložení svarů je nadimen-
zován i pro rozměrnější řešení mechanického spoje vláken, lze zde tudíž uložit jak mechanické spoje vláken 
Fibrlok 2540G, tak i rozměrnější Fibrlok 2529, případně další rozměrově obdobná řešení. Maximální délka 
ochrany svarů (dutinky) je 45 mm.

 Oblíbená optická zásuvka 8686, používaná k ukončení optické sítě na straně zákazníka v FTTH sí-
tích, v kancelářských budovách (v případě sítí FTTD) a řadě dalších aplikací.
 Zásuvka je hybridní a slouží k ukončení jednoho metalického kabelu (RJ-11/12, RJ-45) a jednoho až 
čtyř optických vláken (konektory SC, případně LC). Zásuvka se dodává standardně se záslepkou pozice pro 
metalický konektor, třemi záslepkami pro pozice optických konektorů (tzn. jedna pozice pro optický adaptér 
SC je vždy volná bez záslepky).

Objednací číslo: 500 008 686

 Zásuvku lze montovat na stěnu, na přístrojovou krabici v instalačním parapetním kanálu, případně na 
běžné přístrojové instalační krabice osazené ve zdi. Vnější rozměry zásuvky jsou 86x86x33 mm.

 Optická zásuvka 8686 je přizpůsobena pro zavedení vnitřních 
mikrotrubiček o vnějším průměru 5 mm (cekem ze šesti různých směrů) a je pro 
tento účel vybavena zakusovacími prvky, které spolehlivě tahově fixují zavedenou 
trubičku. Dále lze do zásuvky zavést vnitřní optický kabel umístěný pod omítkou, 

případně zavedený do instalační krabice, na které je zásuvka osazena. Vnitřní management zásuvky 
spolehlivě vymezuje ohyby rezerv vláken a pigtailů. Zásuvku lze užít v kombinaci s pigtaily a svary nebo 
rychlemontovatelnými konektory. Zásuvku ze osadit až čtveřicí adaptérů SC, nebo rozměrově shodnými 
duplexními adaptéry LC.

R
o
z
v
á
d
ě
č
e

z
á
s
u
v
k
y



Strana 3

Účastnická optická zásuvka 8686

Copyright © 2013–2021 OFA s.r.o. and its licensors. All rights reserved.

R
o
z
v
á
d
ě
č
e

z
á
s
u
v
k
y


